关于举办校第三届电子商务竞赛的通知

为进一步提高我校学生电子商务知识和电子商务系统设计的水平，加强学生实践能力和科技创新能力的培养，加快培养高素质应用型电子商务人才以适应当前电子商务迅速发展的需要。同时迎接省大学生电子商务竞赛暨全国高校“创意 创新 创业”电子商务挑战赛浙江分赛区选拔赛，现决定举办校级选拔赛。具体通知如下：

1、 参赛人员条件

绍兴文理学院各院系在校学生。可以跨班级、年级、专业、学院组队参加，每参赛队成员不超过3人。参赛队可自行聘请指导教师，也可有院系推荐。
2、 参赛内容及要求

电子商务作品竞赛遵循自由命题的原则，体现创新。所有作品必须为参赛作者的原创作品，不得侵犯他人的知识产权。如发现作品有任何造假、剽窃等问题，一经查实立即取消参赛资格。

同一参赛作品不得同时参加挑战杯及由省教育厅组织的其它竞赛（参加过挑战杯及由教育厅组织的其它竞赛的作品，也不得参加本次竞赛）。

参赛作品分为三大类别：

1．技术开发类作品：主要是指与电子商务系统相关的软件、软件模块、应用基础技术、应用支撑技术等软件或硬件开发形成的具有一定独立性的技术成果（不限于上述类别）。技术开发类作品应包含作品本身、技术报告及其它相关技术文档。

2．研究报告类作品：主要包括电子商务市场调研与分析报告、电子商务模式创新计划书和电子商务创业计划书等。研究报告类作品应包含研究报告（或计划书）、原始调研资料及其它相关分析报告。

电子商务市场调研与分析报告主要是指电子商务对企业的经营活动产生的影响分析，对行业的竞争力、科技进步产生的影响分析、对金融、通信等支撑领域产生的影响分析，对社会产生的影响分析等（不限于上述类别）。调研与分析报告应以详实充分的原始调研资料为基础。

电子商务模式创新计划书主要是指电子商务运作模式的创新计划，基于电子商务的企业管理模式创新计划等（不限于上述类别）。

电子商务创业计划是以采用电子商务模式实现立业创业的详细企划书。

3．综合类作品：主要是指既有技术实现又有创新创业计划的作品。此类作品要求有实际的技术产品及基于该产品的创新或创业计划书。

3、 参赛报名及要求

2009年4月10日 至2009年4月30日报名。报名时须提交打印稿和电子版报名表各一份（报名表见附件）。

报名可由学院统一报名，也可由学生自行到基地联系人处报名。

2009年6月1日 至2009年6月15日提交参赛作品。

四、赛程安排

1．2009年5月结合报名情况组织培训。

2．2009年6月15前完成报名与参赛作品提交。

3．2009年6月25日前完成参赛作品的评定、公布竞赛结果。

4．2009年7月初校获奖作品完善及参加省竞赛作品推荐。

五、作品提交方式

1、技术开发类作品须提交作品本身及其技术文档。软件类作品可以通过光盘、U盘、移动硬盘或发送电子邮件等方式提交至竞赛基地联系人处；硬件类作品需提交一份作品实物。技术开发类作品的技术文档应包括国内外同类作品的研究与应用现状、作品的功能描述、作品的技术方案、作品的技术创新点、作品的实用性等方面的内容。书面材料须一式四份、电子文档一份提交至竞赛基地联系人处。

2、研究报告类作品须同时提交书面材料和电子文档。研究报告应包含作品背景说明、调研方案、资料分析、结论等方面内容。书面材料须一式四份、电子文档一份提交至竞赛基地联系人处。

3、综合类作品须同时提交作品本身源代码及创新或创业计划书书面材料和电子文档。书面材料须一式四份、电子文档一份提交至竞赛基地联系人处。

六、作品评审

1、竞赛作品的成绩评定：参加初赛的每件作品由不少于3位专家匿名评审，优秀作品须进行答辩。（答辩时间另行通知）

2、技术开发类作品从作品完整性（软硬件和文档的完整一致性）、实用性、功能正确性、设计创新性、技术先进性及工作量与实现难度等六个方面进行评审。

3、研究报告类作品从相关材料的真实性与完整性、研究方法、理论与实践结合程度、创新性、方案可行性及工作量与实现难度等六个方面进行评审。

4、综合类作品分别结合技术开发类和研究报告类作品评审指标进行评审。

七、奖励

按《绍兴文理学院学科竞赛管理办法》实施。

八、竞赛基地地点及联系方法

报名地点及联系方法：

地    址：南山校区综合实验大楼C409室

    联 系 人：严兴尧

联系电话：88345010   13857519650   669652

E-mail：sxyxy@zscas.edu.cn

教务处   电子商务竞赛基地

2009年4月10日

绍兴文理学院第三届“大学生电子商务竞赛”

参赛报名表

	作品名称

	作品类别
	□ 技术开发类     □ 研究报告类     □ 综合类

	工具软件

	作者姓名

	专业班级

	通讯地址

	联系电话

	其他联系方式

（如E-mail）

	申明：

1、参赛者必须认真填写报名表，如无报名表导致作者姓名单位联系方式无法查证，责任自负。
2、作品内容不得涉及色情、暴力，不得与国家相关法律、法规相抵触，由此引起后果由作者本人承担。

3、参赛作品如涉及著作权、版权、肖像权、名誉权、隐私权等任何相关法律纠纷，其法律责任由参赛者本人承担。
4、参赛作品如发现来自于网络，或其他途径，立即取消其参赛资格。

5、本次活动最终解释权和修改权归绍兴文理学院教务处所有。

	参赛者签名：

	竞赛基地

审核意见
	签名：

年  月  日

	本作品的选题意义；制作的基本思路和方法；主要内容和创新点。（不够另附页）